
DETERMINAZIONE N. 31 DEL 01/02/2024 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DI TRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI 
PSICOLOGO/A PER ATTIVITA' DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
JESI -INCARICHI CONFERITI CON DETERMINA N°14 DEL 18/01/2023
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE 

 con Determinazione n.400 del 16/12/2022 è stato approvato l’avviso di selezione 
pubblica mediante procedura comparativa per il conferimento di n.2 incarichi libero 
professionali per percorsi di accompagnamento individuali e di gruppo mediante 
tecniche di family coaching e n.1 incarico per la figura professionale di supervisione 
clinica sui casi di tutela dei minori;

 con Determinazione n. 14 del 18/01/2022 con la quale si approvavano i verbali della commissione 
e si conferiva incarico alle tre figure professionali; 

CONSIDERATO CHE:
 il termine contrattuale di n.2 incarichi libero professionali per la figura di psicologa:

- dott.ssa Valentina Torretti codice fiscale TRRVNT82C63G920M;
- dott.ssa Sara Scarponi codice fiscale SCRSRA85T42E388D;
è fissato al 01/02/2024;

 il termine contrattuale per la figura di supervisione clinica sui casi di tutela dei minori 
è la dott.ssa Cristiana Vitali codice fiscale VTLCST75R71E388L è fissato al 
20/02/2024;

VALUTATA la necessità di continuare a supportare le Assistenti Sociali della U.O. Inclusione 
sociale e Povertà e della U.O. Minori e Famiglia nelle loro attività di presa in carico delle 
famiglie e pertanto di dover procedere alla redazione di un nuovo Avviso pubblico;

RITENUTO pertanto opportuno prorogare l’incarico per ulteriori 3 (tre), nelle more di 
predisporre un nuovo Avviso pubblico di conferimento di nuovi incarichi libero professionali 
di psicologo/a per attività da svolgersi nel territorio del Comune di Jesi;

CONSIDERATO CHE l’importo massimo complessivo per il periodo di proroga di 
€13.000,00, trova copertura in quota parte dal Fondo per la lotta alla povertà ed esclusione sociale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



e in quota parte dalla L.R. 30/1998 – DGR N. 1344/2022 – Contributi destinati ad interventi a favore 
della famiglia;

DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Silvia Tomassoni
Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia;

VISTO l’art. 7 co. 6 c) del D.Lgs. 165/2001;

RICHIAMATI:
 l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9 che definisce le competenze del Direttore;
 il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

 “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni all’ASP 
Ambito 9” di collaborazione esterna” approvato dal Consiglio di Amministrazione n. 
13 del 14.03.2023;

 il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali;

 la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di 
previsione 2024-2026 e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026”;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determina;

2. di prorogare l’incarico professionale affidato con determina n. 14 del 18/01/2022 per 

ulteriori tre mesi, alle stesse condizioni, alle seguenti figure:

 dott.ssa Valentina Torretti, codice fiscale TRRVNT82C63G920M

 dott.ssa Sara Scarponi, codice fiscale SCRSRA85T42E388D

 dott.ssa Cristiana Vitali, codice fiscale VTLCST75R71E388L 

al fine di assicurare la continuità del servizio e procedere con un nuovo Avviso pubblico;

3. che per le figure professionali suddette, il valore massimo complessivo per il periodo di 

proroga è di €13.000,00, trova giusta copertura in quota parte dal Fondo per la lotta alla 

povertà ed esclusione sociale e in quota parte dalla L.R. 30/1998 – DGR N. 1344/2022 – 

Contributi destinati ad 

4. che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art 3 della legge 13 agosto 2010 n 136;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



5. che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Silvia Tomassoni Responsabile 

della U.O.C. Minori e Famiglia;

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’ASP Ambito 9 e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 33 e oggetto:
 PROROGA TECNICA DI TRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI DI PSICOLOGO/A 
PER ATTIVITA' DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI JESI -INCARICHI 
CONFERITI CON DETERMINA N°14 DEL 18/01/2023

Data 01/02/2024  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


